^«"АЛЬ* Законодательное Crifinqn!-;e |
i

5 № ПЗ / /,
| Дата; /у

^ОЙ о®*

НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АССОЦИАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

664007, г. Иркутск, ул. Декабрьских- событий 107 тел./ факс (3952) 20-44-02;
URL: www.amoio.ru тел. / факс (3952) 20-43-27;
E-mail: amioirk@list.ru тел. / факс (3952) 20-40-99;

05.10.2023г. № 1127/03-23
На №исх.2966 от 22.09.2023

Председателю Законодательного

Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

Ассоциацией муниципальных образований Иркутской области
рассмотрен проект закона Иркутской области №1247 «О внесении изменений
в Закон Иркутской области «О бесплатном предоставлении земельных
участков в собственность граждан» (далее- проект закона).

Проект закона поддерживается. Предложений и замечаний нет.
Вместе с тем, предлагается разработать механизм предоставления

денежной компенсации взамен предоставления в собственность бесплатно
земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, для индивидуального жилищного строительства, ведения
личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, для категории
граждан, установленной проектом закона, в случае отсутствия земельных
участков, предназначенных для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенных пунктов
муниципальных образований Иркутской области.

Аналогичный механизм предусмотрен Указом Губернатора Иркутской
области от 09.06.2021 №158-уг «Об установлении дополнительной меры
социальной поддержки в Иркутской области граждан, имеющих ;трех и более
детей, в виде социальной выплаты на обеспечение жилым помещением взамен
предоставления в собственность бесплатно земельных участков, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах
населенного пункта».

С уважением,
Исполнительный директор ... ^ З.А. Масловская.

Законодательное Собрание!
. Щркупжр^(фпаст

Вх. №
^ Дата о 5Г_ / О 2&Х- г. I
I'M а .листах,